



پنجشنبه ۲۴ مهر ۱۳۹۹

وطن امروز | شماره ۳۰۴۹

ورزشی

اخبار

سن مارینو بعد از ۴۰ باخت، نباخت!



تیم ملی فوتبال سن‌مارینو بعد از ۶ سال که مرتب طعم باخت را چشید، در یک مسابقه بازنده نشد.

تیم ملی سن‌مارینو که جزو ضعیف‌ترین تیم‌های فوتبال جهان محسوب می‌شود، شامگاه سه‌شنبه در ادامه مسابقات لیگ ملت‌های اروپا به میدان رفت. این تیم که میهمان یکی دیگر از ضعیف‌ترین تیم‌های ملی فوتبال دنیا، لیختن‌اشتاین بود، بدون گل مساوی کرد.

سن‌مارینو از سال ۲۰۱۴ تاکنون برای نخستین‌بار در یک بازی بازنده نشد. در ۶ سال گذشته تیم ملی سن‌مارینو در ۴۰ بازی پیاپی بازنده شده بود.

■ ■ ■

محرومیت تعلیقی ۲ کشتی‌گیر خاطی لیگ برتر

حکم کمیته انضباطی فدراسیون کشتی درباره ۲ کشتی‌گیر خاطی رقابت‌های لیگ برتر کشتی آزاد اعلام شد.

به گزارش سایت فدراسیون کشتی، در پی مسائل پیش‌آمده در دیدار وزن ۶۵ کیلوگرم رقابت بین تیم‌های پاس ساری و هیأت کشتی قلمشهر که در رقابت‌های دور رفت گروه «ب» لیگ برتر کشتی برگزار شد، حکم کمیته انضباطی درباره کشتی‌گیران خاطی اعلام شد. بر این اساس، مهران نصیری، کشتی‌گیر تیم‌هیأت کشتی قلمشهر به دلیل در آوردن دودبنده، ترک سالن و دریافت کارت قرمز به ۹ ماه محرومیت تعلیقی و تذکر کتبی و ترح در پرونده محکوم شد. همچنین مهران شخی، کشتی‌گیر تیم پاس ساری به دلیل تحریک نصیری به ۶ ماه محرومیت تعلیقی، تذکر کتبی و درج در پرونده محکوم شد.

■ ■ ■

طارمی، قلی‌زاده و آزمون در میان نامزدهای بهترین بازیکن هفته آسیا

کنفدراسیون فوتبال آسیا نامزدهای بهترین بازیکن این قاره در بازی‌های ملی هفته گذشته را معرفی کرد. سایت کنفدراسیون فوتبال آسیا یک نظرسنجی برگزار کرده تا بهترین بازیکنان بازی‌های ملی دوستانه هفته‌گذشته قاره کهن را انتخاب کند. در میان نامزدهای معرفی شده از سوی سایت AFC برای انتخاب بهترین بازیکن سردار آزمون، علی قلی‌زاده و مهدی طارمی هم حضور دارند. تیم ملی کشورمان هفته گذشته مقابل ازبکستان بازی تدار کاتی داشت و موفق شد با نتیجه ۲ بر یک به پیروزی برسد. در این بازی تدار کاتی آزمون و طارمی برای تیم ملی ایران گلزنی کردند و قلی‌زاده نیز خوبی ارائه کرد.

■ ■ ■

ضرر ۱۲ میلیاردی پرسپولیس بافسخ قرارداد خلیل‌زاده

باشگاه پرسپولیس با فسخ قرارداد شجاع خلیل‌زاده، فرصت در آمدنرابی ۴۰۰ هزار دلاری را از دست داد. پس از فسخ قراردادشجاع خلیل‌زادهباشگاه پرسپولیس،مدیران این باشگاه در تلاشند بتوانند هر چه سریع‌تر با این بازیکن جلسهای داشته باشند و رضایت او برای بازگشت به جمع سرخپوشان را جلب کنند. به گزارش تسنیم، خلیل‌زاده بر اساس قفون فیفاو به دلیل عدم دریافت دستمزدش آیش از ۲ ماه، قرارآدش با پرسپولیس را در سازمان لیگ فسخ کرد و به این ترتیب در صورت انتقال این بازیکن به الریان قطر، هیچ درآمدی نصیب باشگاه پرسپولیس نخواهد شد. این اتفاق در حالی رقم می‌خورد که خلیل‌زاده ۳ فصل دیگر با باشگاه پرسپولیس قرارداد دارد و طبق بندی که در قراردادش وجود داشت، برای جدایی از جمع سرخپوشان، باید ۴۰۰ هزار دلار (معادل ۱۲ میلیارد تومان) به باشگاه پرسپولیس پرداخت می‌کرد که این بند، با فسخ قرارداد خلیل‌زاده کاملاً منتفی شد.

از سوی دیگر حدود ۱۰۰ تن از هواداران پرسپولیس در اعتراض به جدایی بازیکنان کلیدی و سوسمدیریت وزیر ورزش ومدیرعامل موقت باشگاه مقابل مجلس تجمع کرده و علیه مسعود سلطانی فر و مهدی رسول‌پناه شعار دادند.

■ ■ ■

احضار بلبلی به کمیته انضباطی باشگاه استقلال

بازیکن جوان تیم فوتبال استقلال به دلیل غیبت در تمرینات روزهای اخیر آبی‌پوشان به کمیته انضباطی باشگاه احضار شد. بنا به اعلام سایت باشگاه استقلال، محمد بلبلی، بازیکن تیم فوتبال استقلال در تمرینات روزهای اخیر این تیم بدون دلیل موجه غایب بوده است. به همین دلیل این بازیکن به کمیته انضباطی باشگاه استقلال فراخوانده شد.

فرصت تاریخی برای مربیان ایرانی که برای نخستین‌بار هدایت ۱۶ تیم لیگ بر تری را بر عهده دارند

به وقت شکوفایی



مهدی طاهر خانی

دبیر گروه ورزشی

حضور برادران شرلی در ایران برای مجهز کردن ارتش شاه عباس شاید از معدوددفعاتی بود که ایرانی‌جماعت برای فراگیری مهارت رو به‌اجنبی آورد وانتهاپیش‌شیمان نشد.اینکه دقیقاًبرای نخستین‌بار چه زمانی پای مستشاران خارجی برای تقویت ارتش به ایران باز شد چندان مشخص نیست اما تجربه برادران شرلی (از پیشگامان این حضور) نشان داد اگر به وقتش برای کسب علم و بالا بردن مهارت نیروی داخلی، سراغ آن‌ور آبی‌ها برویم بازنده نمی‌شویم ولی اگر این جریان به صورت متوالی و ادامه‌دار باشد آن وقت ناخودآگاه شاهد وابستگی خواهیم شد به طوری که گویی هیچ مربی، معلم و تکنیسین داخلی برای پرورش نسل جدید وجود ندارد. با این مقدمه قصد داریم به مقوله ممنوعیت حضور مربیان خارجی در لیگ برتر بیستم فوتبال ایران بپردازیم؛ موضوعی که می‌تواند یکی از خروجی‌هایش شکوفایی مربیان داخلی باشد.

این برای نخستین‌بار در طول تاریخ لیگ برتر فوتبال ایران است که هیچ اثری از مربی خارجی روی نیمکت مربیان تیم‌ها دیده نمی‌شود. دلیل اصلی این اتفاق، قانونی است که در ابتدا از سوی وزارت ورزش و جوانان برای سرخایی‌های پایتخت وضع شد و بعد از آن سازمان لیگ بنا به مشکلات فراوانی که بابت بدهی به خارجی‌ها پیش آمد، این قانون را برای تمام تیم‌ها لازم‌الاجرا کرد. طبق این قانون نه مربی خارجی اجازه حضور خواهد داشت و نه بازیکن جدید خارجی. البته بازیکنانی که از فصل قبل با تیم‌های خود قرارداد داشتند قادر به تمدید آن هستند.

اما موضوع مهم در این میان حضور ۱۶ مربی بومی روی نیمکت تیم‌های لیگ برتر است. بدون شک هر قانونی که تازه وضع شده محتاج آسیب‌شناسی است و تنها گذر زمان نشان می‌دهد در مجموع این قانون به مدد فوتبال ما آمد یا نه. ولی نگاهی به قیمت افسارگسیخته ارز می‌گوید دست کم ۴۰۰ لیاحت مالی چندان به سود فوتبال ایران نیست که در این مقطع بخواهد مربیان درجه چندم خارجی را استخدام کند. اینکه حضور مربی بزرگ و کارنامه‌دار خارجی کمک زیادی به فوتبال ما می‌کند قابل کتمان نیست و حتی اگر قرار به دفاع تمام‌قد از این قانون هم باشد باید این بعد قضیه را هم لحاظ کرد و در دایره انصاف خارج نشد.

■ چند خارجی خوب آمدند؟

اما در طول چند سال گذشته چند مربی خوب خارجی همانند برانکو در لیگ ما حضور داشتند که توانستند منشأ خدمات فراوانی شوند؛ تا چند سال قبل با توجه به دلار ۳ هزار تومانی یا پیش‌تر از آن، فوتبال ما براحتی قادر بود مربیانی با قیمت ۳۰۰ تا ۶۰۰ هزار دلار را استخدام کند. در یک زمان کروات‌ها و در برهه‌ای دیگر

مار تینز: آرژانتین صلابت خود را مقابل بولیوی نشان داد

مهاجم آرژانتینی اینتر از پیروزی مقابل بولیوی ابراز رضایت کرد.تیم ملی فوتبال آرژانتین دیروز (چهارشنبه) در مسابقات‌انتخابی جام جهانی ۲۰۲۲ قطر به‌مصاف بولیوی رفت و با نتیجه ۲ بر یک به پیروزی رسید. در این بازی لاتوئارو مار تینزو خواکین کوردا برای آل‌بی سلسسته گلزنی کردند.مهاجم اینتری تیم ملی آرژانتین بعد از این بازی عنوان کرد:با توجه به اتفاقاتی که در بازی با بولیوی در سال‌های گذشته رخ داد می‌دانستم این بازی سخت و مهمی است و با وجود هوای بد بولیوی در ارتفاع بالا، موفق شدیم.



مربی خارجی نشوند، با اعتماد به مربی جوان داخلی می‌توانند به موفقیت‌های بزرگ‌تری برسند.

■ **آنچه داخلی‌ها را پیش می‌اندازد**

کمتر جریانی مخالف مربی خوب خارجی است اما باید یک نکته بسیار مهم را هم در قیاس مربی ایرانی و خارجی لحاظ کرد؛ مربی تازه‌وارد خارجی (با این پیش‌فرض که برای نخستین‌بار به ایران می‌آید) برای جافتادن و آشنایی با فرهنگ و اخلاق بازیکنان ایران محتاج دست‌کم یک فصل زمان است، فرصتی که بعد است در صورت عدم کسب نتیجه براحتی به یک خارجی داده شود اما مربی ایرانی از این حیث چند جلو است. اینچنین می‌شود که بعد از خروج کالرون از ایران، یحیی گل‌محمدی که شناخت بسیار زیادی از لیگ ایران داشت، موفق شد براحتی مسیر کالرون را ادامه دهد و تیمش را قهرمان کند. یکی دیگر از ویژگی‌های مربی بومی به شناخت جامعه‌ش از کل بازیکنان لیگ مربوط می‌شود.

پرسپولیس در صورتی مجبور به ادامه حضور متمرکز در لیگ قهرمانان آسیا شد که ۳ تا ۳ بهترین‌های خود را از دست داده بود. رفتن بیراوند که بدون شک بهترین دروازه‌بان حال حاضر آسیا به شمار می‌رود، از دست دادن مهدی ترابی که مرد همه‌کاره میانه میدان قرمزها به شمار می‌رفت و بیشترین گل ۳ امتیازی را در لیگ نوزدهم برای قرمزها به ثمر رساند و در خاتمه از دست دادن بهترین گلزن پرسپولیس در تاریخ لیگ برتر، همه و همه دست به دست هم می‌داد تا پرسپولیس خیلی سریع با اتمام ۴ بازی‌اش در مرحله گروهی با حذف، دوحه را به مقصد تهران ترک کند. اما شگفتی بزرگ گل‌محمدی که می‌توان به جرات ادعا کرد از عهده هیچ مربی خارجی‌ای برنمی‌آمد، خرید سریع ۷ بازیکن جانشین بود؛ خریدهایی که در حساس‌ترین مقطع ممکن به داد پرسپولیس رسیدند. از درخشش عجیب حامد لک درون دروازه تا گلزنی‌های

رئیس کمیته مسابقات فدراسیون تکواندو:

رقابت‌های پومسه کشور فقط در بخش انفرادی برگزار می‌شود

داریم مسابقات قهرمانی کشور را نیز به صورت آنلاین آبان‌ماه برگزار کنیم. پس از مطالعات مقدماتی و نظرسنجی از هیأت‌های استانی تصمیم به برگزاری مسابقات به صورت غیرحضورى گرفته شد. این تصمیم نتیجه خرد جمعی خانواده بزرگ تکواندو است و امیدوارم هیأت‌های استانی ما را در هر چه بهتر برگزار شدن این رقابت‌ها یاری کنند. رئیس کمیته مسابقات عنوان کرد: این مسابقات نیز به صورت آنلاین و تنها در بخش انفرادی برگزار می‌شود. ما نیز در نظر داریم مسابقات قهرمانی کشور پومسه را تنها در بخش انفرادی برگزار کنیم، چراکه انجام مسابقات تیمی منوط به این است که اعضا

نحوه ارسال فیلم‌ها نیز در بخشنامه اعلام خواهد شد. وی در پایان گفت: ارسال فیلم‌ها از طریق اپلیکیشن تخصصی تکواندو انجام می‌شود. هیات‌های استانی نگران زمان‌بندی مسابقات نباشند. در مرحله نخست تنها فرم‌های مرحله اول را درخواست می‌کنیم. بعد از مشخص شدن صعودکنندگان به مرحله نیمه‌نهایی، تاریخ بعدی ارسال ویدئو نیز مشخص می‌شود. برای مرحله فینال نیز پومسه‌روها فرصت کافی دارند فیلم فرم‌های خود را ارسال کنند. در پایان نیز همانند مسابقات کشتوری به تیم‌های برتر کاپ اهدا می‌شود و نفرات اول تا سوم مشترک نیز مدال می‌گیرند.

رئیس کمیته مسابقات فدراسیون تکواندو:

نبرد در شرق کارون

بعثی را از فعالیت متراکم و پرحرارتی که در جبهه‌های خوزستان جریان داشت غافل کرد (نبايد از نقش تحلیل‌ها و اطلاعات غلط رجوی و دارودسته‌ش ملنی بر سقوط قریبالوقوع نظام در ایجاد چنین غفلتی میان حکام بغداد چشم‌پوشی کرد).رزمندگان ایرانی، فارغ از غوغای سیاسی، عملیات شناسایی دقیق و بی‌هیاوبویی را در جای‌جای خطوط دشمن آغاز کرده بودند. اتفاقی بزرگ در شرق وقوع بود. در آن مقطع ماشین جنگی جمهوری اسلامی – که هنوز اعتماد به نفس آسیب‌دیده خود را به طور کامل بازیابی نکرده بود– برای آغاز حمله به خطوط دشمن، آمادگی پذیرش هیچ ریسکی را نداشت. ضربه باید در جایی و به‌گونه‌ای وارد می‌شد که هم حداقلی از پیروزی قطعی را به دنبال داشته باشد، هم آرایش کلی دشمن را به‌گونه‌ای موثر تهدید کند. اتاق فکر ارتش و سپاه در جست‌وجوی پاشنه آشیلی از دشمن که با حداقل امکانات بتواند آن را مورد حمله قرار داده و یک نتیجه چشمگیر را برای کشور به دست آورد، به همان نقطه مورد نظر حضرت امام در آبان‌ماه سال گذشته رسید: «شکست صور آبدان». اگر چه امروز، پس از گذشت دهه‌ها از آغاز و پایان جنگ، می‌توان با اطمینان

رقیبی برای ارتش را داشت؛ موقعیتی که مانند زنجیر به دست و پای پاسداران جوان و پرتانژی بسته شده بود و مجالی برای عرض اندام به اصلی‌ترین سررمايه‌های انقلاب را نمی‌داد. حالا ترکیبی از چریک‌های سبک اسلحه سپاه و کادرهای آموزش‌دیده ارتش، باید طرحی نو درمی‌انداختند و برنگاهی را که در چشم بسیاری از جهانپان، بن‌بستی نفوذناپذیر به نظر می‌آمد، پشت سر می‌گذاشتند. ۱۰۰ روز لازم بود تا دوست و دشمن، شاهد نتایج وضعیت جدید باشند. در این روزهای پرحادثه آنچه به چشمان صدام و متحدانش می‌آمد، جوی خوبی بود که در پشت جبهه‌ها جاری بود و صدها تابلو بیبچیده در پرچم ایران که بر روی دست‌ها تشییع می‌شد. دار و دسته رجوی تروریست که خود را ارتش وفادار به رئیس‌جمهور و مسئول بازگرداندن او به کرسی غضب‌شده‌اش (۱) معرفی می‌کردند، هزاران تروریست مسلح را به جان دولت و مردم انداختند. نتیجه به راه افتادن این ماشین ترور، کشتار صدها تن از نیروهای فعال انقلاب در کوچه و خیابان و همچنین شهادت ۲ رئیس قوه، یک نخست‌وزیر، چندین وزیر و نماینده مجلس و ده‌ها مدیر و مسؤول سیاسی و نظامی بود. این معرکه خون و آتش در پایتخت و شهرهای بزرگ دیگر، متجاوزان

اظهار کرد عبور متجاوزان بعثی از کارون و نگاه داشتن آبادان در محاصره‌ای ۲۲۰ درجه، از مهم‌ترین اشتباهات نظامی صدام بود اما به هر حال آن زمان، محاصره آبادان برگ برنده‌ای برای ارتش عراق به شمار می‌رفت تا در موقعیت مناسب بتواند اراده خود را به طرف مقابل تحمیل کند و در عین حال، ضعیف‌ترین بخش از خطوط دفاعی دشمن. در حالی که کشور در تب و تاب انتخابات ریاست‌جمهوری و میان‌دوره‌ای مجلس قرار داشت و تروریست‌ها هر روز در شهرها آشوب و حادثه خلق می‌کردند، ساعت یک همداد روز ۵ مهرماه ۶۰، عملیات «تامن‌الائم» با هدف شکستن محاصره آبادان و عقب‌راندن دشمن تا ساحل غربی رودخانه کارون آغاز شد. موضوعی که ۱۰ ماه، توسط قدرتمندترین ارتش غربی، تحکیم و تثبیت شده بود، طی ۲ روز، با تقدیم ۴۲۷ شهید، زیر و رو شد و ۸ هزار نظامی عراقی، از شرق رودخانه کارون پاکسازی شدند (اعم از کشته، اسیر و فراری).

پیروزی در این عملیات نه‌چندان بزرگ، برای پاسداران و ارتشیان به منزله آب حیات بود و برای ژنرال‌های صدام، حکم مشت‌ی‌گیج‌کننده را داشت. آنها که خود می‌دانستند جبهه آبادان، ضعیف‌ترین خط پدافندی‌شان بوده، در ابتدا این شکست را به حساب همان ضعف نوشتند اما زودتر از آنچه تصور می‌کردند، به اشتباه سخت‌سخت‌سخت بی‌برند، برگ جدیدی از تاریخ ورق خورده بود.
پژوهشگر و تاریخ‌نگار دفاع‌مقدس

